
 
CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 Р І Ш Е Н Н Я 
 

15 лютого 2023 року                    смт Слобожанське                                                       № 48 

 

Про затвердження Порядку призначення та реєстрації помічника  

дієздатній фізичній особі, яка за станом здоров’я не може самостійно  

здійснювати свої права та виконувати свої обов’язки 

 

Відповідно до підпункту 4 пункту «б» статті 34, ст. ст. 40, 52 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», ст. 78 Цивільного кодексу України, Правил опіки та 

піклування, затверджених спільним наказом Державного комітету України у справах сім’ї та 

молоді, Міністерства освіти України, Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства 

праці та соціальної політики України від 26.05.1999 № 34/166/131/88, керуючись 

Конституцією України, Сімейним кодексом України, виконавчий комітет Слобожанської 

селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити Порядок призначення та реєстрації помічника дієздатній фізичній особі, 

яка за станом здоров’я не може самостійно здійснювати свої права та виконувати свої 

обов’язки (додаток 1). 

2. Затвердити зразок посвідчення помічника дієздатної фізичної особи, яка за станом 

здоров’я не може самостійно здійснювати свої права та виконувати свої обов’язки (додаток 

2). 

3. Затвердити заяву для фізичної особи, що бажає бути помічником дієздатної фізичної 

особи, яка за станом здоров’я не може самостійно здійснювати свої права та виконувати свої 

обов’язки (додаток 3). 

4. Затвердити заяву дієздатної фізичної особи, що за станом здоров’я не може 

самостійно здійснювати свої права та виконувати свої обов’язки для призначення помічника 

(додаток 4). 

5. Затвердити зразок журналу реєстрації посвідчень помічника дієздатної фізичної 

особи, яка за станом здоров’я не може самостійно здійснювати свої права та виконувати свої 

обов’язки (додаток 5). 

6. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на відділ 

соціального захисту населення Слобожанської селищної ради. 

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря селищної ради 

(виконкому) Лагоду Людмилу. 

 

 

 

Селищний голова               Іван КАМІНСЬКИЙ 


